
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈւԹՅԱՆ 

ԿՐԹՈւԹՅԱՆ ԵՎ ԳԻՏՈւԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐՈւԹՅԱՆ 

ԳԻՏՈւԹՅԱՆ ՊԵՏԱԿԱՆ ԿՈՄԻՏԵ 

Ն Ա Խ Ա Գ Ա Հ 
 

 

ք. Երևան                                                                                «17» փետրվարի, 2017 թ. 
 

Հ Ր Ա Մ Ա Ն  № 09 - Ա 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ 

ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ՊԵՏԱԿԱՆ ԿՈՄԻՏԵԻ, ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԵՎ ՌՈՒՍԱՍՏԱՆԻ ԴԱՇՆՈՒԹՅԱՆ «ՀԱՐԱՎԱՅԻՆ ԴԱՇՆԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆ» ԲԱՐՁՐԱԳՈՒՅՆ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ ԴԱՇՆԱՅԻՆ ՊԵՏԱԿԱՆ ԻՆՔՆԱՎԱՐ 

ԿՐԹԱԿԱՆ ՀԱՍՏԱՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՂՄԻՑ ԱՆՑԿԱՑՎԱԾ 

 ԳԻՏԱԿԱՆ ՀԵՏԱԶՈՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՀԱՄԱՏԵՂ ՆԱԽԱԳԾԵՐԻ ԱՋԱԿՑՈՒԹՅԱՆ  

«ՀՀ ԿԳՆ ԳՊԿ – ԵՊՀ - ՌԴ ՀԴՀ - 2016» ՄԻՋԱԶԳԱՅԻՆ ՄՐՑՈՒՅԹԻ  ԱՐԴՅՈՒՆՔՈՒՄ 

ԵՐԱՇԽԱՎՈՐՎԱԾ ԳԻՏԱԿԱՆ ԾՐԱԳՐԵՐԻ ՑԱՆԿԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ԵՎ 

ՖԻՆԱՆՍԱՎՈՐՈՒՄՆ ՍԿՍԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

 

Առաջնորդվելով ՀՀ կառավարության 2007 թվականի հոկտեմբերի 18-ի № 1269-Ն 

որոշման հավելված 1-ի 12-րդ կետի 1-ին և 4-րդ ենթակետերով և  հիմք ընդունելով  «ՀՀ ԿԳՆ 

ԳՊԿ – ԵՊՀ - ՌԴ ՀԴՀ - 2016» միջազգային մրցույթին ներկայացված հայտերի գնահատման 

նպատակով ՀՀ ԿԳՆ գիտության պետական կոմիտեի նախագահի 12.12.2016 թ. թիվ 69-Ա 

հրամանով ստեղծված մասնագիտական փորձագիտական խորհրդի նիստի 20.01.2017 թ. 

արձանագրությունը և Ռուսաստանի Դաշնության «Հարավային դաշնային համալսարան» 

բարձրագույն կրթության դաշնային պետական ինքնավար կրթական հաստատությունից 

ստացված 13.02.2017 թ. թիվ 203.02-15/227 գրությունը. 

 

ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ` 

 

1. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության կրթության և գիտության նախարարության 

գիտության պետական կոմիտեի, Երևանի պետական համալսարանի և Ռուսաստանի 

Դաշնության «Հարավային դաշնային համալսարան» բարձրագույն կրթության դաշնային 

պետական ինքնավար կրթական հաստատության կողմից անցկացված գիտական 

հետազոտությունների համատեղ նախագծերի աջակցության «ՀՀ ԿԳՆ ԳՊԿ – ԵՊՀ - ՌԴ 

ՀԴՀ - 2016» միջազգային մրցույթի արդյունքում ֆինանսավորման երաշխավորված 

ծրագրերի ցանկը` համաձայն հավելվածի: 



 

2. «ՀՀ ԿԳՆ ԳՊԿ – ԵՊՀ - ՌԴ ՀԴՀ - 2016»  միջազգային մրցույթի արդյունքում 

երաշխավորված գիտական ծրագրերի ֆինանսավորումն սկսել 2017 թ. ապրիլի 1-ից: 

 

3. Սույն հրամանի կատարման հսկողությունը վերապահել ՀՀ ԿԳՆ գիտության պետական 

կոմիտեի աշխատակազմի ղեկավար Լևոն Մարդոյանին: 

 

 

 

ՍԱՄՎԵԼ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Հավելված 

         ՀՀ ԿԳՆ ԳՊԿ նախագահի  

2017թ.փետրվարի 17-ի  N 09-Ա  հրամանի 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ՊԵՏԱԿԱՆ ԿՈՄԻՏԵԻ, 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԵՎ ՌՈՒՍԱՍՏԱՆԻ ԴԱՇՆՈՒԹՅԱՆ «ՀԱՐԱՎԱՅԻՆ ԴԱՇՆԱՅԻՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆ» 

ԲԱՐՁՐԱԳՈՒՅՆ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ ԴԱՇՆԱՅԻՆ ՊԵՏԱԿԱՆ ԻՆՔՆԱՎԱՐ ԿՐԹԱԿԱՆ ՀԱՍՏԱՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՂՄԻՑ ԱՆՑԿԱՑՎԱԾ 

 ԳԻՏԱԿԱՆ ՀԵՏԱԶՈՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՀԱՄԱՏԵՂ ՆԱԽԱԳԾԵՐԻ ԱՋԱԿՑՈՒԹՅԱՆ  «ՀՀ ԿԳՆ ԳՊԿ – ԵՊՀ - ՌԴ ՀԴՀ - 2016» 

ՄԻՋԱԶԳԱՅԻՆ ՄՐՑՈՒՅԹԻ  ԱՐԴՅՈՒՆՔՈՒՄ ՖԻՆԱՆՍԱՎՈՐՄԱՆ ԵՐԱՇԽԱՎՈՐՎԱԾ ԳԻՏԱԿԱՆ ԾՐԱԳՐԵՐԻ ՑԱՆԿ 

 

Հ/հ Ծրագրի անվանում  Բնագավառ Ղեկավար (ԵՊՀ) Ղեկավար (ՀԴՀ) 

Ծրագրի 

կատարման 

ժամանակա

հատված 

(ամիս) 

1 

Ինտեգրալ օպերատորների որոշ դասեր հատուկ 

ֆունկցիոնալ տարածություններում և նրանց 

կիրառություննները մաթեմատիկական ֆիզիկայի 

խնդիրներում 

1.1 Մաթեմատիկա Քամալյան Արմեն Հրաչիկի Авсянкин Олег Генадиевич 24 

2 
Մագնիսաէլեկտրական էֆեկտը ցածր 

չափողականությամբ մուլտիֆերոիկներում 
1.3 Ֆիզիկա Օհանյան Վադիմ Ռոբերտի 

Тер-Оганесян Никита 

Валерьевич 
24 

3 

Նոր մոլեկուլային թիրախների նույնականացումն 

արական անպտղության կանխարգելիչ ախտորոշման 

համար 

1.6 Կենսաբանություն 
Հարությունյան Ռուբեն 

Միքայելի 
Шкурат Татьяна Павловна 24 

4 

Ծծումբ և ֆոսֆոր պարունակող լիգանդների հետ 

անցողիկ մետաղների իոնների կոմպլեքսագոյացումը 

և մոլեկուլային փոխազդեցությունները ծավալային և 

կազմակերպված (միցելային) միջավայրերում 

1.4 Քիմիա 
Մարգարյան Շիրազ 

Ալեքսանդրի 

Щербаков Игорь 

Николаевич 
24 

5 

Անձը պատմության լույսի ներքո. Մարտիրոս 

Սարյանի ստեղծագործության և հոգևոր կայացման 

առանձնահատկությունները հայ-ռուսական 

մշակութային համատեքստում 

6.1. Պատմություն, 

հնագիտություն 

Հովհաննիսյան Հայկազ 

Ժորայի 

Федотова Ольга 

Дмитриевна 
12 

 


